Pag. 65. v. 22. corrige Ulrici cognatus Wirceburgensis.

Pag. 66. ante CCXXXVIII. insere:

RASILEÆ.

CCXXXVIII*.

S. MAI. 1521.

VALENTINVS¹ CAPITONI.

. Præterea ab Hutteno magnifice sum exceptus, sed parum iam intelligo erga eum preces nostras profecisse, subdifficilem se præstabat in Quintiliano² credendo³ asserens necessarium fore ut ipse aliquot capita conferret, eo tamen pervenit tandem, si vellet eum edi, brevi me eius copiam esse habiturum. Ita discessi, civiliter denegata (opinor) eius libri copia. Mittat an non plane dubius hæreo

1) Valentinus] Curio, Basileensis typographus. 2) Quintiliano] cf. vol. II.
p. 446. v. 16. 3) credendo] i. e. commodando.

CCXXXVIII*. „Ex MSS. meæ biblioth.“ BAUM.

Pag. 67. ante CCL. insere:

EX VANGIONIBUS.

CCXXXVIII*.

22. MAI. 1521.

BVCERVS BEATO RHENANO.

. Huttenus Ebernburo, quod arx illa Cæsari obnoxia sit, discedet. Nam hodie stipendum Cæsari abnuntiavit, contra curtianos fortasse designaturus aliquid

CCXXXVIII*. Ex MSS. bibl. Sletstad. Baumius exscripsit.

Pag. 79. i. f. adde hanc Melanchthonis epistolam:

[WITTEMBERG.]

CCLVII*.

[ANTE D. 18. IVL. A. 1521.]

SVO CARISS. D. GEORGIO SPALATINO PATRONO SVO.

S. Incertus rumor est de scripto Huttenico, nec eius vel chartam vidi unquam. Tantum hic incerto auctore vulgatum est, et fortasse inter pocula natum, scripsisse nescio quae Huttenum, adversus ducem¹ Georgium. Haud dubie scripsissent² ea de re amici, ni vanus rumor esset. Epistolam³ ad Misnensem Episcopum mitto, ea non Academiae, sed privatim Carolostadii, Islebii et meo nomine edita est, ne quid periculi timeas Vale.

Philippus tuus.

1) Ducem BR. 2) perscrispissent BR. 3) Epist.] Ad Io. a. Schleinitz d. d. 18. m. Iulii a. 1521. BR.

CCLVII*. „Ex autographo in Cod. Basil. F. 101. epist. 57.“ in Corp. Reformator. ed. Bretschneider. vol. I. Hal. Sax. 1834. 4^o. n^o. 122. col. 442.

Pag. 81 ... 83. num. CCLX. Collationem cum archetypo has prodidisse varias lectio-
nes adnotavit v. cl. Baumius: Pag. 81. v. 14. variis erroribus, cum ego la-
team. vv. 21. sq. pœnitere magnique emptum velle qui te Phœcæ, cum
postridie quam tu eo accesseras, illo mittente secutus essem, invenissem,
certo enim v. 23. te commonerem nihil dum de pristina erga te voluntate
immutatam sibi, v. 25. conditionem istie acceptam Pag. 82. v. 4. Ni-
colaus illi a sacello, qui v. 6. Franciscus hoc auditio aliud v. 8. ut hoc
ageremus. vix usquam posses v. 10. et tibi perfaci sumptu vivere licet.
tum domus v. 11. impetrare atque hue accedere vv. 13. 14. Christo) eru-
pero hinc. Latendi causa est valetudo v. 15. aut Tiloninum disces v. 16.
sed eras puto v. 17. cottidie uritur Lutherus v. 18. audio. Cæsarem
cogit v. 27. Lovanienses aut Colonienses v. 28. animi iudicium pecunia
vv. 31. 32. concreddi sycophantæ illi prodidisse cum galerito suo. O per-
fidiam hand in loco. hanc v. 36. illi amicorum ubique receptaculis (ita
persequuntur illi) foveo. Pag. 83 v. 1. quam se pecuniariis v. 2. legere
epistolam potes.

Pag. 83. ante num. CCLXII. insere:

[ARGENTORATI?]

CCLXI*.

(M. OCT.) A. 1521.

OTHO BRVNLFELS SAPIDO.

. Ab Huttene literas accepi hesterno die, in his sic scribit ut
iubeam bene sperare amicos, esse enim in foribus nescio quid, atque
instructa præsidia quibus convellatur haec tyrannis quæ nunc passim
regnat. Hanc consolationem tibi communico ut et ipse bene speres,
cum ad summum excreverit malitia, necesse est ut desinat tandem. Ait
quoque arsisse Lovanii Erasmi Paraphrases cum magno spectaculo ect. ect.

CCLXI*. Ex MSS. bibl. Sletstad. excerptis v. cl. Baumius.

Pagg. 83...89. ad numm. CCLXII...CCLXVII. cf. A. Jung, *Gesch. d. Reform. der Kirche in Straßburg*. 1830. 8^o. I. pagg. 225...228.

Pag. 91. i. f. adde:

(TIGVRI.)

CCLXX*.

25. DEC. 1521.

ZVINGLIVS RHENANO.

..... Dono misit mihi superioribus diebus Ioh. Frobenius Huttensi querimoniam¹, hominem apostolicam (homo enim bulla² est). ect. quæ ad alia spectant eiusdem officinæ.

1) querimon.] *Clag und vormanung?* vol. III. p. 473. sqq. 2) bulla] cum Huttensi glossis? vol. V. p. 301. sqq.

CCLXX*. Ex MSS. bibl. Sletstad. excerptis BAUM.

Pag. 113. ad n. CCLXXVIII. adnota:

'Hoc epistolium ad annum 1521. pertinere coniicio: 1) latitat enim Bucerus apud Maternum Hattenum Spiræ, ut ex epistola Buceri d. 30. Ian. a. 1521. ad Capitonem data patet atque altera d. 7. Febr. eiusdem anni ad eundem. 2) postulat Huttensus ut certis argumentis rescire possit, Aleandrum fuisse Indeum, Aleandrum dico, in quem mense Martio eiusdem anni 1521. Inventivam in lucem emisit. Omnia, si quid video, bene quadrant.' BAUM.

Pag. 116. sqq. Hæc ex litteris Ludovici Geigeri Francofurtensis ad me datis entanda sunt:

Pag. 116. adde: feria Tertia post Iudica [9. April.] (1522.) *Als Ulrich vom hutten zu Steckelberg schribt vber hern peter meyern doctor pfarrer, Ime die schrift behanden dar vñ zu antworten. (Frankfurter Burgermeisterbuch von 1521. fol. 137^a.)*

Corrigere:

| | | |
|---|-------------------------|---------------------|
| v. 3. | nochdem | vnd meynen guten |
| - 4. | Pündern Widerwertigkeit | |
| - 5. | vñß | Gemüt |
| - 7. | bereit | jetzo |
| - 8. | | Ewangelischen |
| - 9. | | . So sollt du |
| - 10. | dafß hñsfur | Vermögen |
| - 11. | Hülfß brengen | Gestallt |
| - 12. | | dis Verwarnung |
| - 13. | (du dele) dich noch | Wartenburck |
| - 14. | Anno | hostu |
| - 16. | | man hie in diser |
| - 17. | Zeyt | |
| - 18. | leyden | dann |
| [Die Inscriptio steht vor dem Briefe in Acta francofurtensia p. 9. 10.] | | |
| - 22. | | zu Sant Bartholomes |
| - 23. | | zu Franckfurt |